
1 
 

 
Obchodní společnost   : EMPRESA MEDIA, a.s. 

se sídlem     : Mikuleckého 1309/4, 147 00 Praha 4 – Braník   

IČ      : 26418011 

DIČ      : CZ26418011 

zapsaná u     : Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6907 

bankovní spojení    : Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 5383200001/5500 

zastoupená     : , předsedou představenstva 

       , členkou představenstva 

 

Veřejná výzkumná instituce   : Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  

se sídlem     : Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  

IČO      : 60457856 

DIČ      : CZ60457856 

zapsaná v  : Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném 

  MŠMT, zápis proveden 1. 1. 2007  

bankovní spojení    : Raiffeisenbank a.s., č. ú. 1051041114/5500  

zastoupená     : Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem  

  (dále jen “SSČ AV ČR”) 

 

(dále také společně jako „Smluvní strany“)  

 

Uzavřely v souladu s ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

 

Smlouvu o mediálním partnerství č. 005-S/19 
Úvodní ustanovení 

 

1. EMPRESA MEDIA, a.s. je vydavatelem titulů „Týden“, „Týden historie“, „Interview“, 

„Instinkt“ a „Týden-111 lékařů“ má právo disponovat s redakční a inzertní plochou těchto 

periodik v souladu s platnými právními předpisy.  

2. SSČ AV ČR je veřejná výzkumná instituce pořádající vědecký veletrh „Veletrh vědy AV ČR 

2019“ (dále jen „veletrh“), který se bude konat ve dnech 6. 6. až 8. 6. 2019. SSČ AV ČR má 

právo v souladu s platnými právními předpisy a licencemi disponovat s veškerou reklamní 

plochou v rámci propagace veletrhu v rozsahu uvedeném v článku II, odst. 2. této smlouvy.  

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí inzertního a PR prostoru v magazínech titulů Týden, Týden 

historie, Instinkt, Interview a Týden – 111 Lékařů jako mediálních partnerů veletrhu v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 
 II. Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. EMPRESA MEDIA, a.s. se zavazuje poskytnout SSČ AV ČR pro mediální podporu 

veletrhu:  

- inzertní prostor v magazínu Týden v rozsahu  strany v čísle 22/19. Celková hodnota tohoto 

plnění je Kč bez DPH.  



2 
 

- inzertní prostor v magazínu Týden historie v rozsahu  strany v čísle 2/19. Celková hodnota 

tohoto plnění je  Kč bez DPH.  

- inzertní prostor v magazínu Interview v rozsahu  strany v čísle 5/19. Celková hodnota 

tohoto plnění je  Kč bez DPH.  

- inzertní prostor v magazínu Instinkt v rozsahu  strany v čísle 5/19. Celková hodnota tohoto 

plnění je  Kč bez DPH.  

- inzertní prostor v magazínu Instinkt v rozsahu  strany v čísle 6/19. Celková hodnota tohoto 

plnění je Kč bez DPH.  

- inzertní prostor v magazínu Týden – 111 lékařů v rozsahu  strany v čísle květen. Celková 

hodnota tohoto plnění je  Kč bez DPH.  

 

 

2. SSČ AV ČR se zavazuje k:  

 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt na vybraných tiskovinách souvisejících 

s veletrhem (např. plakáty, stojky, bannery, inzerce u mediálních partnerů). Celková hodnota tohoto 

plnění je  Kč bez DPH.  

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt ve výroční zprávě Veletrhu vědy 2019. 

Celková hodnota tohoto plnění je  Kč bez DPH. 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt na webu Celková 

hodnota tohoto plnění je - Kč bez DPH. 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt ve dvou reportážích z Veletrhu vědy. 

Celková hodnota tohoto plnění je Kč bez DPH. 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt v závěrečné reportáži z veletrhu. 

Celková hodnota tohoto plnění je  Kč bez DPH. 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt v Tiskových zprávách z Veletrhu vědy. 

Celková hodnota tohoto plnění je  Kč bez DPH 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt na samostatném slajdu před zahájením 

programu v sále (před panelovými diskusemi, přednáškami a science show). Celková hodnota 

tohoto plnění je  Kč bez DPH. 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt na tištěném programu Veletrhu vědy. 

Celková hodnota tohoto plnění je Kč bez DPH. 

- umístnění log Týden, Týden Historie, Interview a Instinkt na společném panelu partnerů veletrhu 

v místě konání. Celková hodnota tohoto plnění je  Kč bez DPH. 

- umístění dvou článků o partnerovi na webu  Celková hodnota tohoto plnění 

je Kč bez DPH. 

- umístění informace o partnerovi na facebookovém profilu Veletrh vědy. Celková hodnota tohoto 

plnění je  Kč bez DPH. 

- umístění nabídky zvýhodněného předplatného v newslettrech Veletrhu vědy rozesílaného na 

učitele základních a středních škol a širokou veřejnost. Celková hodnota tohoto plnění je ,- 

Kč bez DPH. 

- umístnění remitendy magazínů partnera v místě konání akce v počtu maximálně  ks. Celková 

hodnota tohoto plnění je Kč bez DPH. 

 

1. Kontaktní osobou pověřenou za společnost EMPRESA MEDIA, a.s. je pan  

  

2. Kontaktní osobou pověřenou za SSČ AV ČR je paní  

 

 

 

 



3 

III. Cena a platební podmínky

1. Celková smluvní hodnota inzertních a PR služeb poskytovaných společností EMPRESA

MEDIA, a.s. činí 838 000,- Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena sazba DPH dle platných

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Celková smluvní hodnota propagace poskytované institucí SSČ AV ČR je 803 000,- Kč bez

DPH. K této ceně bude připočtena sazba DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že jejich plnění poskytnuté podle této Smlouvy bude z části uhrazeno

vzájemným zápočtem za předpokladu, že předmět smlouvy bude splněn oběma smluvními stranami

ve sjednaném rozsahu. Zápočet se nedotýká povinnosti odvést DPH podle platných právních

předpisů. Touto smlouvou se současně uzavírá dohoda o vzájemném započtení závazků a

pohledávek ve výši 803 000,- Kč bez DPH, s čímž obě smluvní strany výslovně souhlasí.

4. SSČ AV ČR vystaví svou fakturu, znějící na částku 803 000,- Kč bez DPH, jakožto fakturu za

plnění poskytnuté SSČ AV ČR v souladu s čl. II odst. 2 této smlouvy. Tato faktura bude vystavena

a zaslána s poznámkou „NEPROPLÁCET – ZÁPOČET“.

5. EMPRESA MEDIA, a.s. vystaví svou fakturu, znějící na částku 838 00 Kč bez DPH, jakožto

fakturu za plnění poskytnuté EMPRESA MEDIA, a.s. v souladu s čl. II odst. 1 této smlouvy.

Započítává se část pohledávky ve výši 803 000 Kč bez DPH. Zbývající částku 35 000 Kč bez DPH

SSČ AV ČR uhradí EMPRESA MEDIA, a.s. na jeho účet ve lhůtě splatnosti.

6. Každá ze smluvních stran bude své závazky v rozsahu uvedeném v této Smlouvě zajišťovat na

svůj účet a náklady.

7. Smluvní strany se dohodly, že při fakturaci rozepíší jednotlivé položky plnění dle této Smlouvy

s uvedenými částkami za jednotlivá plnění. Smluvní strany vystaví fakturu se splatností 21 dní, a to

nejpozději do 10 dnů po dni ukončení veletrhu, přičemž den 8. 6. 2019 je považován za den

uskutečnění zdanitelného plnění.

8. V případě, že některá ze stran neposkytne plnění sjednané v této Smlouvě nebo ho neposkytne v

plném rozsahu, vzniká druhé smluvní straně nárok na zaplacení rozdílu mezi plněním, které

obdržela, a plněním, které poskytla. Tento rozdíl bude uhrazen na základě vystavené faktury, kterou

již nelze vzájemně započíst, a to nejpozději do 31. 8. 2019.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž SSČ AV ČR obdrží dva stejnopisy

a EMPRESA MEDIA, a.s. jeden stejnopis.

2. Tuto Smlouvu lze měnit jen se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro účely této smlouvy považována

výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

3. V případě, že kterákoliv ze stran porušila či porušuje závažným způsobem své povinnosti,

přičemž na tuto skutečnost byla upozorněna a závadný stav neodstranila ani v poskytnuté přiměřené

lhůtě, je druhá strana oprávněna od Smlouvy jednostranně odstoupit formou písemného

doporučeného dopisu. Odstoupit od smlouvy lze jen ohledně nesplněného zbytku plnění.

Odstoupením od smlouvy se závazky ze smlouvy ruší ke dni doručení dopisu o odstoupení druhé

smluvní straně a smluvní strany jsou povinny je vzájemně vypořádat.



4 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) a končí

vzájemným vyrovnáním. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv, přičemž

SSČ AV ČR se zavazuje zajistit uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se

zákonem o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu řádně zvážily, její celý text

přečetly a pochopily a že ji uzavírají o své vůli. Rovněž prohlašují, že tato smlouva představuje

úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu smlouvy a nechybí jí jakákoli náležitost, kterou by

některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

6. V ostatních vztazích touto Smlouvou výslovně neupravených bude postupováno podle

příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

V Praze dne ……24.4.2019…………… V Praze dne ……24.4.2019…………… 

……………………………………… ……………………………………… 

, předseda představenstva Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

za EMPRESA MEDIA, a.s.  za SSČ AV ČR, v. v. i. 

……………………………………… 

, členka představenstva 

za EMPRESA MEDIA, a.s.  




